

Utbildnings- och kulturministeriets begäran om utlåtande (VN/33945/2023) om regeringens förslag till riksdagen om ändring av gymnasielagen och vissa därmed sammanhängande lagar

NFB 22.05.2024 § 63
386/03.00/2024

Beredning	<p>direktören för centralen för bildning och välfärd Kirsi Kinnunen, tfn 0440 555 250</p> <p>Utbildnings- och kulturministeriet begär ett utlåtande om utkastet till regeringens förslag om ändring av gymnasielagen och vissa därmed sammanhängande lagar senast 4.6.2024.</p> <p>I förslaget föreslås ändringar i gymnasielagen, lagen om studentexamen, lagen om läroplikt samt lagen om finansiering av undervisnings- och kulturverksamhet. Målet med statsminister Petteri Orpos regeringsprogram är att möjliggöra avläggandet av studentexamen på engelska enligt strikt avgränsade kriterier, skapa nationella kriterier för gymnasiediplom samt möjliggöra ersättandet av ett obligatoriskt studentexamensprov med ett prov i ett färdighets- eller konstämne. Syftet är att tydliggöra systemet för lärandestöd och att harmonisera stödkedjan från småbarnspedagogik till andra stadiet. Som en del av lärandestödet kommer regeringen att föreskriva om gymnasiestuderandes rätt till stödundervisning för att säkerställa att varje studerande får tillräckligt stöd för att kunna avancera i gymnasiestudierna. Avsikten är också att förnya finansieringssystemet för gymnasieutbildningen så att det bättre motsvarar kostnaderna för att anordna gymnasieutbildning.</p> <p>Det svenskspråkiga förslaget till utlåtande för fostrans- och bildningsnämnden om regeringens förslag till riksdagen om ändring av gymnasielagen och vissa därmed sammanhängande lagar kommer att skickas till medlemmarna via e-post före mötet, eftersom förslaget inte hunnit översättas vid tidpunkten för utskick av föredragningslistan.</p> <p>Kompletterande material 1: förslag till utlåtande Kompletterande material 3: Utbildnings- och kulturministeriets begäran om utlåtande</p>
Föredragning	Direktören för centralen för bildning och välfärd Kirsi Kinnunen
Förslag	Nämnden för fostran och bildning beslutar att ge sitt utlåtande (VN/33945/2023) baserat på diskussionen vid mötet om regeringens förslag till riksdagen om ändring av gymnasielagen och vissa därmed sammanhängande lagar.
Beslut	Nämnden för fostran och bildning beslutade att ge sitt utlåtande (VN/33945/2023) baserat på diskussionen vid mötet enligt kompletterande material 1, om regeringens förslag till riksdagen om ändring av gymnasielagen och vissa därmed sammanhängande lagar.